



Skriftlig reservation ärende 10 Kommunfullmäktige Höganäs Kommun 2023-11-14

Efter förra kommunfullmäktige blev det beslut om att ärendet skulle återremitteras då det efterfrågades mer utförliga underlag, som ekonomiska kalkyler och konsekvens-och riskanalys i ärendet.

De som valt HOAB har ju valt det av en anledning, med kunnig personal och trygga assistenter som varit där i många år. För det ska ju vara så att målet med personlig assistans är inkludering och deltagande i samhället, inte att ses som en belastning och endast blir siffror. Det är viktigt att assistansen handlar om människors behov som då står i fokus, inte försämringar. För det blir ju minskad valfrihet och en kan ju undra varför en kan tänka sig bryta mot självbestämmandet om att själv få välja vem som ska utföra assistansen då ett alternativ tas bort och endast kan väljer privat.

Vi kan dock inte se mer utförliga material som efterfrågades och kan inte se att det blivit ett bättre underlag. Men som nu då blir hanterad som endast siffror, siffror som inte direkt är mer tillräckliga eller mer utförliga för att verkligen kunna se över de få siffror som vi får eller som finns. Det står ju till och med att det är genomsnittssiffror och inte mer utvecklade än så. Varför finns det inte mer ekonomiska kalkyler att visa eller det finns endast minnesanteckningar och inte mer räknat på än så här.

Och varför finns det inte mer underlag från de kommuner som genomfört utan endast nämns ordet erfarenheter. Vi vet fortfarande inte om HOAB kommer delta vid en eventuell upphandling även om det kommit till vår kännedom att det ska de inte, lite oklart där också.

För det tar långt tid att bygga upp ett bra samspel, bra relationer och trygghet. Rutiner, kvalitet, stabilitet, trygghet och kontinuitet är viktiga stöttepelare inom personlig assistans. Blir det beslut på att privatisera är risken stor att denna trygghet snabbt försvinner. Och som sagt jag som politiker hade uppskattat ett mer utförligt underlag för att kunna ta beslut och jag anser att det fortfarande inte är tillräckligt och just därför yrkade Vänsterpartiet avslag.

Om vårt yrkande på att avslå att införa valfrihet inom personlig assistans enligt LOV faller så vill Vänsterpartiet Höganäs reservera sig mot beslutet att inför valfrihet inom personlig assistans enligt LOV.

Vänsterpartiet Höganäs

2023-11-14

Emma Wennerholm